US3.0气体绝缘环网柜
神形合一，完美呈现
2
3
在中国 目录
产品概述
型号说明
技术特点

在中国 目录
产品概述
型号说明
技术特点
产品特点
功能与配置
共箱方案
DTU eUS-03配网远方终端
USH户外开闭所
方案应用举例
订货规范
ATS双电源转换柜
基础形式
保护功能
28
27
26
24
20
16
22
23
5
型号说明
GB3906-2006  《3.6~40.5kV交流金属封闭开关设备和控制设备》●
GB3804-2004  《3.6~40.5kV高压交流负荷开关》●
  GB1985-2014  《高压交流隔离开关和接地开关》●
  GB1984-2014  《高压交流断路器》●
  GB/T11022 -2011 《高压开关设备和控制设备标准的共用技术要求》●
  GB/T16926-2009 《高压交流负荷开关—— 熔断器组合电器》●
  IEC60694-2002  《高压开关设备及控制设备标准的共用技术要求》
  IEC62271-200-2011 《额定电压1kV以上52kV及以下交流金属封闭开关设备和控制设备》
  IEC62271-100-2012 《高压交流断路器》
●
●
●
●  IEC62271-102-2012 《高压交流隔离开关和接地开关》
《高压交流负荷开关—— 熔断器组合电器》●  IEC62271-105-2012
 执行标准：
US  3.0 - ( /) □□
扩展（母线连接器）类型
L ：左边扩展 R：右边扩展 LR：两边扩展 空白：不可扩展
额定电流 630A
开关柜类型（AM，A，APT采用空气绝缘)
C：负荷开关柜 F：负荷开关-熔断器组合柜 CB：真空断路器柜
AM：计量柜
I：母联柜 CPT：带开关压变柜
APT：带开关压变柜
D：有气箱电缆引入柜
A：无气箱电缆引入柜
ATS：双电源转换柜
V：真空开关柜
CI：负荷开关母联柜
CBI：断路器母联柜
额定电压 12-12kV, 24 -24kV
型号
 ALPS SF6气体绝缘户内环网柜型号说明
 使用环境与条件
ALPS系列环网开关设备，适用于12~24kV以下配电系
统，系列产品以其多样化的绝缘形式（气体绝缘、空气绝
缘），以及灵活多变的功能组合方式，为环网供电、双辐射
供电、以及电缆馈电网络的工商业区和农村乡镇等供电负荷
大、密度高的地区提供各种系统化解决方案。
US3.0 SF6气体绝缘户内环网柜采用SF6气体绝缘，开关柜
所有高压带电部分全部密封在SF6气箱内，不受环境影响，免
维护，安全性高。
US3.0 SF6气体绝缘户内环网柜采用紧凑型模块结构，以
负荷开关、负荷开关 —熔断器组合电器、隔离开关 —断路器
等主电器构成各密封气箱形式功能单元，其母线通过母线连
接器可以在左右方向任意扩展，进出线采用插接式电缆，适
用于中压配电系统，可以根据不同的设计方案任意排列，完
成不同的配电任务。
• 环境温度
- -40℃~+55℃
• 湿度
- 最大日相对平均湿度≤95%
- 最大月相对平均湿度≤90%
• 特殊要求
- 按照IEC60694标准，对于非正常操作条件下的特殊要求，包括但不限于特殊的环境温度、湿度、海拔高度等，
终端用户须与制造商协商并达成共同意见。如果运行环境特殊恶劣，必须向制造商和供应商咨询。
• 地震烈度:
- 不超过8度
• 海拔高度
- 不超过2000米
例：
US3.0-12 (CCF)/630LR 表示三单元共箱柜，由两台负荷开关单元和一台负荷开关 - 熔断器单元组成，额定电压12kV，额定
电流630A，两边扩展。
注：
具体订货选项请用户填写《订货要求》，若有其他特殊要求请与制造厂联系协商，并在订货时具体说明。
      配电设备的安全与可靠性直接影响配电网络的稳定
性。电力经高压一次变电至 12~24kV 后，需要大量的区域
性二次变电站将电力分配至用户终端。
6
型号说明
GB3906-2006  《3.6~40.5kV交流金属封闭开关设备和控制设备》●
GB3804-2004  《3.6~40.5kV高压交流负荷开关》●
  GB1985-2014  《高压交流隔离开关和接地开关》●
  GB1984-2014  《高压交流断路器》●
  GB/T11022 -2011 《高压开关设备和控制设备标准的共用技术要求》●
  GB/T16926-2009 《高压交流负荷开关—— 熔断器组合电器》●
  IEC60694-2002  《高压开关设备及控制设备标准的共用技术要求》
  IEC62271-200-2011 《额定电压1kV以上52kV及以下交流金属封闭开关设备和控制设备》
  IEC62271-100-2012 《高压交流断路器》
●
●
●
●  IEC62271-102-2012 《高压交流隔离开关和接地开关》
《高压交流负荷开关—— 熔断器组合电器》●  IEC62271-105-2012
 执行标准：
US  3.0 - ( /) □□
扩展（母线连接器）类型
L ：左边扩展 R：右边扩展 LR：两边扩展 空白：不可扩展
额定电流 630A
开关柜类型（AM，A，APT采用空气绝缘)
C：负荷开关柜 F：负荷开关-熔断器组合柜 CB：真空断路器柜
AM：计量柜
I：母联柜 CPT：带开关压变柜
APT：带开关压变柜
D：有气箱电缆引入柜
A：无气箱电缆引入柜
ATS：双电源转换柜
V：真空开关柜
CI：负荷开关母联柜
CBI：断路器母联柜
额定电压 12-12kV, 24 -24kV
型号
 ALPS SF6气体绝缘户内环网柜型号说明
 使用环境与条件
ALPS系列环网开关设备，适用于12~24kV以下配电系
统，系列产品以其多样化的绝缘形式（气体绝缘、空气绝
缘），以及灵活多变的功能组合方式，为环网供电、双辐射
供电、以及电缆馈电网络的工商业区和农村乡镇等供电负荷
大、密度高的地区提供各种系统化解决方案。
US3.0 SF6气体绝缘户内环网柜采用SF6气体绝缘，开关柜
所有高压带电部分全部密封在SF6气箱内，不受环境影响，免
维护，安全性高。
US3.0 SF6气体绝缘户内环网柜采用紧凑型模块结构，以
负荷开关、负荷开关 —熔断器组合电器、隔离开关 —断路器
等主电器构成各密封气箱形式功能单元，其母线通过母线连
接器可以在左右方向任意扩展，进出线采用插接式电缆，适
用于中压配电系统，可以根据不同的设计方案任意排列，完
成不同的配电任务。
• 环境温度
- -40℃~+55℃
• 湿度
- 最大日相对平均湿度≤95%
- 最大月相对平均湿度≤90%
• 特殊要求
- 按照IEC60694标准，对于非正常操作条件下的特殊要求，包括但不限于特殊的环境温度、湿度、海拔高度等，
终端用户须与制造商协商并达成共同意见。如果运行环境特殊恶劣，必须向制造商和供应商咨询。
• 地震烈度:
- 不超过8度
• 海拔高度
- 不超过2000米
例：
US3.0-12 (CCF)/630LR 表示三单元共箱柜，由两台负荷开关单元和一台负荷开关 - 熔断器单元组成，额定电压12kV，额定
电流630A，两边扩展。
注：
具体订货选项请用户填写《订货要求》，若有其他特殊要求请与制造厂联系协商，并在订货时具体说明。
      配电设备的安全与可靠性直接影响配电网络的稳定
性。电力经高压一次变电至 12~24kV 后，需要大量的区域
性二次变电站将电力分配至用户终端。
7
序号 项目 单位 参数
1 额定电压 kV 12 24
2 额定频率 Hz 50 50
3
额定绝缘水平
1min 工频耐受电压
相间、对地
kV
42 65
4 隔离断口 48 79
5
雷电冲击耐受电压（峰值）
相间、对地 95 125
6 隔离断口 110 145
7 辅助 / 控制回路的 1min 工频耐受电压（对地） kV 2 2
8
防护等级
气箱 IP67* IP67
9 开关设备外壳 IP4X** IP4X
10
SF6 气体压力
额定充入水平（20℃、表压）
Mpa
0.03 0.045
11 最低功能水平（20℃、表压） 0.02 0.025
12 密封性能 年泄漏率 %/ 年 ≤0.01 ≤0.01
共用参数
序号 项目 单位 参数
1 额定电压 kV 12 24
2 额定电流 A 630 630
3
额定短时耐受电流（有效值）